

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: احمد مزارعی

۰۱ مارچ ۲۰۲۰



اردوخان در باتلاق ادلب دست و پا می زند، از کجا شروع شد؟



در روزهای اخیر ارتش سوریه با پشتیبانی روسیه و سایر گروههای همپیمانانش توانستند بخشهای زیادی از سرزمینهای سوریه را آزاد کنند و هم اکنون این پیشروی و جنگ ادامه دارد و در روزهای گذشته تعداد زیادی سربازان ترکیه کشته و زخمی شدند.

ترکیه از یکی دوماه پیش به تهدیدات شدید اللحنی علیه سوریه دست زد و این که هزاران تانک و واحدهای توپخانه آماده کرده تا به سوریه حمله کرده و ارتش این کشور یعنی سوریه را از سرزمین خودشان اخراج کند، اما این تهدیدات اردوخان در پرتو شرایط و واقعیت منطقه ئی و بین المللی و حوادثی که منطقه خاور میانه درده سال گذشته از سر گذرانده

به مثابه کوبیدن بر طبل توخالی است، و در صورت اقدام ترکیه به راه اندازی جنگ علیه سوریه به جز شکست و رسوائی چیزی نصیبش نخواهد شد و این که تجاوز احتمالی ترکیه منجر به یک جنگ منطقه‌ئی و شاید هم بین المللی خواهد شد، زیرا در این جنگ و در این منطقه منافع روسیه، ایران و همه کشورهای محور مقاومت در میان خواهد بود و چین نیز علیه ترکیه موضعگیری خواهد کرد. البته باید گفت باشکستهای متعدد و تلخی که امریکا و امارش از سالهای ۲۰۰۳ در عراق، لبنان حزب الله، سوریه، یمن متحمل شده و همچنین نقش و منافع مهم روسیه، نه امریکا و نه ترکیه جرأت نخواهند کرد در این باتلاق عمیق وارد شوند.

نقشه های شومی که با رسوائی و شکست روبه روده است

یکم: امریکا با لشکر کشی به عراق در ۲۰۰۳، و با قرارداد چند کشور در محور شرارت یعنی عراق، سوریه و ایران هجوم خود را علیه عراق آغاز کرد تا بعد از آن به سراغ ایران و سوریه برود و به ویژه بر نفت و گاز عراق تسلط یابد که این هجوم پس از هشت سال با شکست کمرشکن امریکا روبه روشد (۱) قابل ذکر است که در طول جنگ هشت ساله، ترکیه در بسیاری زمینه ها با امریکا همکاری جدی می کرد زیرا همپیمان امریکا بود. در این دوره ترکیه میلیونها قطعه بتونهای آماده برای راهبندانها، سنگر سازی، ایجاد پستهای نگهبانی و غیره آماده و به عراق ارسال می داشت، امکانات دیگر همچون ارسال مواد غذایی و همچنین بازگذاشتن مرزهای خود برای سربازان امریکا در روزهای تعطیلی اخر هفته و خلاصه این که هماهنگی و کمکهای مهم و ذیقیمت ترکیه به ارتش امریکا، نقش مهمی در پیشبرد جنگ داشت، بارزانی نیز کمتر از ترکیه نبود که عملکرد گذشته و کنون ان روشن است، در این دوره هشت ساله ایران، سوریه و میهن پرستان عراقی دست در دست یک دیگر تجاوزکاران فاشیست امریکائی را شکست داده و از عراق اخراجشان کردند جای دارد همینجا از زنده یاد قاسم سلیمانی یاد کنیم که طراح ستراتیژیک و اصلی این جنگ مرگ و زندگی برای ملل استقلال طلب خاورمیانه بود. در دوره جنگهای پارتیزانی در عراق، پترایوس فرمانده ارتش امریکا در عراق بارها از قاسم سلیمانی خواست که با وی ملاقات کند، اما سلیمانی به هیچ یک از درخواستهای پترایوس پاسخ نداد و متأسفانه این عقاب بلند پرواز به شکل مشکوکی به قتل رسید.

در همین برهه جنگ اسرائیل علیه حزب الله لبنان در ۲۰۰۶ شروع شد که پس از سی و سه روز اسرائیل مجبور شد از طریق ملل متحد درخواست آتش بس بدهد و با خفت و خواری عقب نشینی کند. در این جنگ گردان «گولانی» قدرتمند ترین نیروی ضربتی اسرائیل شرکت داشت که شاخس شکست. قرار بود بعد از پیروزی اسرائیل، حسن نصرالله و سایر رهبران حزب الله را به گوانتانامو برده و همه شیعیان لبنان را به کردستان بارزانی خائن کوچ دهند، قبلاً زمینی به مساحت دوصد کیلومتر برای اسکان شیعیان لبنان تهیه کرده بودند.

ترکیه اردوخان و سودای «وکیل الرعایا»ی خاورمیانه شدنش

اساساً ترکها در سال پنجاه و چهار هجری به وسیله عیبدالله زیاد از امیران جنگ اسلامی به سامرای عراق آورده شدند، عیبدالله زیاد فرمانده سپاه مسلمانان در جنگش با قبچاق خاتون در ترکستان متوجه شد که ترکها جنگجویان خوبی هستند و برای کشتار نامسلمانان و مسلمان کردن ملل تابعه توانائی زیادی در شمشیر زنی دارند، از این جهت ابتداء آنان را مسلمان کرده و ترکمان به معنای «ترک ایمانی» یعنی نومسلمان می باشند.

در طول دوره اسلامی ترکها همیشه امور نظامیگری اسلام را به عهده داشتند و بسیار بیرحم بودند زیرا اساساً تفکرات قبیله‌ئی، مغولی، غزنوی، سلجوقی و سایر قبایل ترک زبان آسیای میانه و ترکستان را نمایندگی می کردند و در این دوره

نیز امریکائیا اشتباه نکردند که برای تسلط بر خاورمیانه، قتل و کشتار مردم سوریه و تجزیه این کشورها، از ترکیه استفاده کنند، ایرانیها در دوره اسلامی امور دیوانی و عربها امور قرآنی اسلام را در دست داشتند.

قرارداد امریکائیا با شاخه جوانان اخوان المسلمین ترکیه

در سال ۲۰۰۲، امریکا قراردادی با شاخه جوانان حزب اخوان المسلمین ترکیه یعنی عبدالله گل، اردوخان و داود اوغلامضاء نمود و البته آن سه نفر علیه معلم و مرشد خودشان «نجم الدین ارباکان» کودتا کردند. در حقیقت هدف تسلط بر گاز منطقه خاورمیانه و آسیای میانه با کمک امریکا بود، چندسال پیشتر از این ولیعهد قطر نیز با تباری امریکا علیه پدر خود شیخ خلیفه کودتا و وی را به لندن تبعید کرد که هدف از دو کودتا تسلط کامل بر گاز منطقه و اخراج روسیه از بازار جهانی گاز به نفع امریکا بود.

در توافق امریکا و شاخه جوانان اخوان المسلمین ترکیه که حزب عدالت و توسعه را تشکیل داده بودند تصمیم گرفته شد که یک خط لوله به نام نوباکو (۲) از آسیای میانه به ترکیه گذر داده و سایر منابع گازی منطقه عربی خاورمیانه از جمله عراق و ایران که امریکائیا فکر می کردند به اشغالشان در خواهد آمد (خرنخریده برایش آخور بسته بودند)، همه این گازها را در ترکیه انبار کرده و از آنجا از طریق بلغارستان به اروپا انتقال دهند و بدینوسیله روسیه را از اروپا اخراج کنند. دولت ترکیه از قبل این تخرین گاز و فعل و انفعالات آن مبلغ چهل میلیارد دلار سالانه دریافت می داشت. بر همین اساس بود که امریکا ارتباطات توریستی و سرمایه گزاریهای خود را از یونان به ترکیه منتقل نمود تا یونان به ورشکستگی بيفند و ترکیه بتواند بر احوالی کل قبرص را ببلعد.

مورد دیگر قرار بود تا امریکا همه احزاب اخوان المسلمینی کشورهای عربی همچون عربستان، قطر، امارات، یمن، و کشورهای شمال افریقا از جمله مصر، تونس و... را وادار نماید تا از ترکیه که از این پس خلیفه مسلمین شده و قصد داشت در مسجد اموی حلب پیشنهاد شود، در این دوره اردوخان هر از چندی لباس عربی و چفیه، عقاب و عبا می پوشید و خود را در شکل امامان سنی قدیم درمی آورد، آری قرار گذاشتند که احزاب اخوان المسلمین همه این کشورها از ترکیه تبعیت کنند که کمک بزرگی از نظر اقتصادی به ترکیه می شد، از شروط دیگر ویا قول و قرار امریکائیا با اردوخان این بود که جنبشهای مقاومت در لبنان و فلسطین را نیز نابود کرده زیرا از نظر آنها وجود مقاومت در لبنان و فلسطین مانع غارت آزاد منابع گازی منطقه عربی می شد. در حقیقت سر نوشت منطقه به دست امریکا، ترکیه و اسرائیل می افتاد. در مورد ایران توافق شده بود تا ترکیه با کمک احزاب اخوان المسلمین که اکنون در همه کشورهای عربی در قدرت بوده و رهبر مذهبی و احدی به نام قرضاوی داشتند که مرکز تبلیغاتش در دوحه پایتخت قطر بود و علیه شیعیان تبلیغ می نمود در همین دوره بود که اخوان المسلمین مصر چند نفر شیعه را در مصر و در ملاً عام زنده زنده سوزاندند و مرسی رئیس جمهور وقت به طور ضمنی این عمل شنیع را تأیید کرد، توافق جمعی آنها این بود تا ایران را در منطقه خلیج فارس منزوی کرده و اجازه فعالیت آزاد تجاری، کشتیرانی، ارتباط با کشورهای عربی را نداده و علی العموم تحرکات ایران را به طرق مختلف محدود و به صفر برسانند و زمینه اضمحلال آن را از درون فراهم کنند.

«شورای ملی سوریه» با شرکت دوهزار نفر در شهر ادنا برگزار شد

امریکا با کمک ترکیه، فرانسه، امارات، قطر، عربستان و احزاب اخوان المسلمین در کشورهای اسلامی این شورا را برای سرنگون کردن حکومت سوریه و تشکیل حکومتی تازه زیر نظر امریکا و ترکیه تشکیل دادند، اولین جلسه شورا با شرکت دوهزار نفر عضو و خبرنگار بین المللی در هتل بزرگی در شهر ادنای ترکیه برگزار گردید. اولین رئیس این

شورا شخصی بود به نام «برهان غلیون» که استاد جامعه‌شناسی در دانشگاه پاریس بود و برای ریاست خود مبلغ بیست میلیون دلار از «شورای ملی.../ پول نقد دریافت کرد و جنگ تروریستی علیه سوریه آغاز گردید که کم و بیش همگی حوادث قتل و کشتار و تخریب و بمب‌گزاریهای شهرهای سوریه را شنیده ایم، همه نیروهای غربی، ناتو و همه کشورهای عربی دست به دست هم داده تا دکتر بشار اسد رهبر سوریه را ساقط و قدرت را به اخوان المسلمین و درحقیقت امریکا و ترکیه بسپارند. اکنون سال ۲۰۱۱، می باشد سراسر سوریه به یک پارچه آتش تبدیل شده و هر روز دهها و صدها انفجار سراسر سوریه را می لرزاند، دنیروئی که با سرسختی تمام از همان ابتداء درکنار ملت سوریه ایستاده و اجازه ندادند دمشق سقوط کند، حزب الله لبنان و ایران بودند. همه اپوزیسیون مزدور ایران و کشورهای عربی علیه دولت سوریه وارد جنگ شدند، سه سال بعد از شروع جنگ روسیه متوجه شد که با سقوط سوریه باید پایگاه دریائی خود را از طرطوس جمع کرده و فرار کند لذا روسیه نیز به نفع سوریه وارد جنگ شد، (۳) مقاومت اسطوره ئی دولت سوریه «شورای ضد ملی سوریه» را به ورشکستگی انداخت، چندی پیش نخست وزیر قطر حمد جاسم دریک مصاحبه تلوزیونی اعلام داشت که ما برای ساقط کردن دولت سوریه چهارده میلیارد دلار هزینه کردیم. برهان غلیون ساقط شد، به جایش سیدا یک کرد خائن سوری آوردند، کاری از پیش نبرد و مهره های فاسد و مزدور یکی پس از دیگری ساقط می شدند، بیش از ده مزدور رئیس و درمدت کوتاهی ساقط شدند. اردوخان آرزوی پیشنهادی درمسجد امیه حلب دردلش ماند و حالا کم مانده که دیگر نتواند حتی درمسجد «ایاصوفیای» ستانبول نیز نماز برگزار کند.

طی این دوره محور مقاومت با شرکت ایران، عراق، حزب الله لبنان، بخش عمده جنبش فلسطین، و یمن تشکیل شد و روسیه نفع خود را در آن دید تا درکنار این محور بماند و هم اکنون اینها تبدیل به قطب قدرتمندی شده اند که امریکا را در تمام جنگها و برنامه هایش به شکست کشانیده اند. محور مقاومت شامل ایران، سوریه، عراق و روسیه هم اکنون دارای یک مرکزیت مشترک درعراق و در وزارت دفاع عراق به کار مشترک می پردازند که از هر کشوری تعدادی عضو به طور دائم حضور دارند و امور مربوط به دفاع از اعضاء و پیشبرد برنامه های مشترک منطقه ئی خود را تنظیم می کنند.

اکنون جنگ با شدت تمام در اطراف استان ادلب ادامه دارد، ارتش سوریه با پشتیبانی افرادی از گروههای محور مقاومت و نیروی هوائی روسیه بر طبق قرارداد آستانه و سوچی می کوشند تروریستهای ترکیه را از منطقه پاکسازی کنند. ترکیه بیهوده در منطقه ادلب دست و پا می زند زیرا نه امریکا و نه ناتو نه از نظر قانون مابین خود و نه از نظر توانائی نمی توانند وارد یک جنگ درازمدت چریکی در منطقه شوند و دیدیم که در روزهای گذشته ارتش ترکیه نزدیک به پنجاه نفر کشته و زخمی داد، پاسخ روسیه این بود که بر طبق قرارداد آستانه و سوچی ما وظیفه داریم تروریستها را از ادلب و اطراف آن خارج کنیم و سربازان ترکیه به این دلیل کشته شدند که خود را در صف تروریستها قرار داده بودند و ترکیه نیز به ما اطلاع نداده بود که سربازانش با تروریستها همراه شده اند. درحقیقت ترکیه حق اعتراض نداشت چون سربازانش با گروههایی همچون النصره و جیش ترکستان و.../ همراهی کرده بود که از نظر ملل متحد و حتی ترکیه تروریست و غیر قانونی محسوب می شدند. از آنسو ترکیه تعدادی از تروریستها را به لیبیا انتقال داده که در آنجا نیز تعدادی کشته دادند که در میانشان نظامیان ترکیه نیز دیده می شدند و اینها همه ترکیه را به عنوان پشتیبان تروریستها می شناساند.

این جنگ ممکن است مدت بیشتری بطول بینجامد اما ترکیه برنده این جنگ نخواهد بود و پیروزی از آن ملل استقلال طلب منطقه همچون کشورهای محور مقاومت و یمن خواهد بود.

پاورقی ها:

- ۱ - برای فهم بیشتر این جنگ به دومقاله زیر نوشته همین قلم مراجعه کنید:
اهداف ستراتیژیک امریکا از جنگ در سوریه چیست؟، مجله هفته
اهداف ستراتیژیک امریکا از جنگ در سوریه چیست؟ . مجله هفته
- ۲ - وباکو دراصل نام یکی از خدایان قوم بنی اسرائیل است که صهیونیستها آن را انتخاب کرده وقرارگذاشتند برروی شرکت گاز ونفتی بگذارند که کنترل عمدۀ انرژی جهان را دراختیار آنها قرار می داد، درگوگل توضیح کامل آن آمده است. مثلی است که «گرگ به خیال می بره میش به خیال میجره»
- ۳ - برای این که حجم عملیات تروریستی درسوریه را بدانید به دومقاله زیر مراجعه کنید:
در سوریه چه می گذرد؟ : خانم دکتر نادیا خوست*، ترجمه : احمد مزارعی
بشار اسد شخصیتی اصلاح طلب بود وسوریه قربانی یک توطئه شد . نوشته یک دیپلمات فرانسوی

۲۹ فوریه ۲۰۲۰